Prefeitura do Município de Saloá/PE

Secretaria Municipal de Educação

Rua José Candido Vilela, Nº 16, Centro – Saloá/PE

Fone: (87) 3782-1150 – E-mail: seduc.saloa2@gmail.com

CNPJ: 30.926.456/0001-81

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE ARTÍSTICA DOS PROJETOS SUBMETIDOS À LEI PAULO GUSTAVO
APÓS RECURSOS - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024
EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS NA LINGUAGEM AUDIOVISUAL

A Prefeitura Municipal de Saloá, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação e Diretoria

de Cultura no uso de suas atribuições inerentes ao cargo que ocupa, considerando a sanção da Lei

Complementar nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, que dispõe sobre apoio financeiro da União aos

Estados, ao Distrito Federal e aos Municípios para garantir ações emergenciais direcionadas ao

setor cultural; regulamentada pelo Decreto nº 11.525/2023 e pelo Decreto nº 11.453/2023 que

dispõe sobre os mecanismos de fomento do sistema de financiamento à cultura. Torna público o

Resultado Final da Análise de Mérito do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - AUDIOVISUAL,

conforme detalhamento abaixo.

Dúvidas e demais informações podem ser solicitadas pelo e-mail: secultsaloa21@gmail.com ou

fisicamente na Secretaria Municipal de Educação.

RESULTADO DA ANÁLISE FINAL

NOME DO
PROPONENTE

NOME SOCIAL
OU RAZÃO

SOCIAL

CPF OU CNPJ CATEGORIA
INCISO

NOME DO
PROJETO

SITUAÇÃO DA
ANÁLISE

Adione José de Oliveira
Dantas

Jhone Dantas 038XXXXXXXX Videoclipe Raízes Selecionada

Álvaro Juno Dias
Marques

Álvaro Juno 096XXXXXXXX Videoclipe Raízes Selecionada

Carlos André Lima Silva Andrezão Teclas 039XXXXXXXX Videoclipe Raízes Selecionada

Evanderlaina Colatino de
Barros Dantas

Lany Colatino 046XXXXXXXX Vídeoclipe Raízes Selecionada

Herlan José Tenório
Ferreira

Herlan Tenório 089XXXXXXXX Capacitação/F
ormação, para

audiovisual

Edital cultural:
como o

fazedor de
cultura pode
se inscrever

Selecionada

Victor Emanuel Augusto
dos Santos

---- 715XXXXXXXX Curta-
metragem:

Documentário

Faces do
orgulho –
vivências

LGBTQIAPN+

Selecionada

Rayanne Alves
Cavalcante Martins

Rayanne
Martins

119XXXXXXXX Curta-
metragem:

ficção

Espelho,
espelho meu

Selecionada

Antônio Ewerton
Silvestre da Silva

---- 095XXXXXXXX Vídeo
biografia do

artista

A poesia de
cada dia

Selecionada

mailto:secultsaloa21@gmail.com

Prefeitura do Município de Saloá/PE

Secretaria Municipal de Educação

Rua José Candido Vilela, Nº 16, Centro – Saloá/PE

Fone: (87) 3782-1150 – E-mail: seduc.saloa2@gmail.com

CNPJ: 30.926.456/0001-81

Cezar Júnior de Oliveira
Lima

Cezar Júnior 119XXXXXXXX Curta-
metragem:

Documentário

Memórias de
Serrinha da

Prata

Selecionada

Isael Alves Dantas Isael Dantas 099XXXXXXXX Curta-
metragem:

Documentário

Serrinha da
Prata

Selecionada

Ruan Diego de Barros
Dantas

Ruan 165XXXXXXXX Vídeo Arte Herança das
Gerações:

Explorando as
raízes do
folclore

Brasileiro

Selecionada

Vanuza Silvestre da Silva
Souza

------ 696XXXXXXXX Vídeo
biografia do

artista

As mãos que
cria

Selecionada

Jacinto Jorge de
Albuquerque

Jorge filmagem 770XXXXXXXX Webcanal Igrejas,
capelas e a

religiosidade
de Saloá

Selecionada

Márcia Gomes da Silva Márcia 025XXXXXXXX Vídeo
biografia do

artista

Honrando a
minha história

Selecionada

Luís Eduardo da Silva Edu CDS 089XXXXXXXX Webcanal Saloá e seus
pontos

turísticos

Selecionada

Luíz Carlos Alves PODCAST
Agrestecast

205XXXXXXXX Webcanal AGRESTECAST
na Rádio

Selecionada

Richard Cavalcante
Tenório

Nando Blue 066XXXXXXXX Videoclipe Nesse Lugar Selecionada

Josevaldo de
Montenegro Silva

Christiano
Tenório

799XXXXXXXX Vídeoclipe Por tanto
tempo

Selecionada

Josemir Montenegro de
Albuquerque

Kauan MIX 057XXXXXXXX Vidoeclipe Perco o rumo Selecionada

Data 12/04/2024

Fábio Pereira Brandão
Secretário Adjunto